

## Protokół NR 7/2023

### z posiedzenia Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski odbytego w dniu 14 grudnia 2023 roku

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski Pan Andrzej Grabny. Przywitał Burmistrza Lewina Brzeskiego Pana Artura Kotarę, Radnych Rady Miejskiej Pana Waldemara Włodka Przewodniczącego Rady Miejskiej, Radnych: Pana Zbigniewa Gąsiorowskiego, Roberta Laszuk; Dyrektora Miejsko Gminnego Domu Kultury Pana Wojciecha Najdę; Michała Kochlera - Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej, Kacpra Grabnego - Z-cę Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej, Arlettę Kostrzewę - Radną Powiatu Brzeskiego oraz członków Samorządu Miasta Lewina Brzeskiego.

Przewodniczący Rady Samorządu Miasta Pan Andrzej Grabny przedstawił **porządek obrad**:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Informacja bieżąca z działalności Przewodniczącego Rady.
4. Omówienie projektu budżetu w zakresie inwestycji na rok 2024.
5. Przyjęcie planu pracy Rady samorządu miasta na rok 2024.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zakończenie posiedzenia.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 10 głos. za”.

#### **Do pkt 2**

Przewodniczący Rady w oparciu o listę obecności członków Rady stwierdził, że w posiedzeniu udział bierze na 15 członków Rady 10 członków wobec czego Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał i wniosków. Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że swoją nieobecność usprawiedliwili: Pani Krystyna Wilk, Pan Jan Chruściel oraz zaproszony na posiedzenie Pan Adam Dziasek, który poprosił o przekazanie podziękowań Radzie za otrzymane środki na rzecz remontu obiektu gospodarczego.

#### **Do pkt 3**

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Grabny poinformował, o otrzymanych odpowiedziach na zgłoszone wnioski przez Przewodniczącego na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego dot. interwencji mieszkańców w sprawie nowego rozkładu jazdy pociągów do Opoli i z Opoli do Lewina Brzeskiego, dziękując Panu Burmistrzowi za szybką interwencję w/w sprawie do Urzędu Marszałkowskiego jak również PKP w Opolu, ponadto skierowane pisma do Starostwa przez Urząd na zgłoszone wnioski i braku odpowiedzi w sprawie :

1. Przedłużenia pasa ciągłego od mosty do domków powodziowych na ul. Kościuszki z uwagi na niebezpieczeństwo, gdyż część kierowców wyprzedza pojazdy na niewidocznym zakręcie.
2. Wycinkę krzewów, zarośli przy skrzyżowaniu ul. Nysańskiej z ul. Kościuszki w kierunku Niemodlina po lewej stronie z uwagi na brak widoczności z ul. Nysańskiej.
3. Dokonania naprawy, załatania ubytków przy ul. Kościuszki 52 przy krawężniku. Podczas opadów deszczu tworzą się rozlewiska łącznie z chodnikiem uniemożliwiając poruszania się mieszkańcom.

Przesłania harmonogramu prac remontowych ul. Narutowicza. Ponadto poinformował, że uczestniczył w sesjach Rady Miejskiej, przekazania samochodu osobowego przez P. Burmistrza dla Komisariatu Policji w Lewinie Brzeskim. Korzystając, że w posiedzeniu Rady udział bierze Pani Arletta Kostrzewa Członek Zarządu Powiatu, poprosił o ustosunkowanie się do zgłoszonych wniosków jak w/w jak również w sprawie wniosku dot. remontu chodnika w ul. Kościuszki od domków powodziowych do mostu.

Odpowiadając na zadane pytania Pani Arletta Kostrzewa Radna Powiatu Brzeskiego poinformowała, że projekt na wykonanie remontu chodnika powiat wykonuje we własnym zakresie w ramach pozyskanych środków finansowych, chcąc rozpocząć inwestycje w II półroczu 2023r. Co do wniosków zgłoszonych na piśmie przez Pana Burmistrza do powiatu zgłoszonych przez Samorząd, w m-cu grudnia br. wraz z przedstawicielem zarządzającym drogami powiatowymi zostanie dokonana wizja. Ponadto zajęła stanowisko w sprawie odśnieżania dróg powiatowych w celu zabezpieczenia bezpieczeństwa mieszkańcom w uniknięcia w przyszłości sytuacji, jaka miała miejsce z początkiem grudnia br. wskutek interwencji mieszkańców. Następnie Radna poinformowała o kontynuowanych inwestycjach w powiecie i planowanych na 2024 rok.

#### **Do pkt 4**

Przewodniczący Rady P. Andrzej Grabny poprosił Pana Burmistrza o informację w sprawie kontynuowanych inwestycjach i planowanych w roku 2024 na terenie . Pan Burmistrz Artur Kotara.

Burmistrz Artur Kotara poinformował, że na zadania inwestycyjne w mieście i w gminie w 2024 rok zaplanowano jest 14 mln. zł, wspominał o kontynuacji remontu ul. Narutowicza i jej zakończenie w m-cu czerwcu 2024r.; wymianie sieci azbestowej i burzowej ul. Krasickiego; Powstańców Śl.; Kościuszki; Moniuszki; wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej w części ul Kościuszki; Moniuszki do Konopnickiej; budowa windy przy ul. Kościuszki 52 ; budowa fermy fotowoltaicznej ; przebudowa Rynku; uzbrojenie terenów przemysłowych w tym poszerzenie ul. Kolejowej, drogi wewnętrznej w podstrefie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej; kontynuacji asfaltowych dojazdów do domów; kontynuacji bezpłatnego transportu miejskiego.

Podczas informacji pytano P. Burmistrza o odbudowę kanalizacji burzowej i wymianie sieci wodociągowej na ul. Kościuszki ; remont sieci kanalizacyjnej na ul. Aleja Wojska Polskiego koło plebani; dofinansowaniu wymiany kotłów na energooszczędne. Do wszystkich pytań Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi.

Przewodniczący Rady podziękował P. Burmistrzowi za szeroką informację oraz udzielone odpowiedzi.

#### **Do pkt 5**

Przewodniczący Rady P. Andrzej Grabny zapoznał z opracowanym projektem planu pracy Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski na rok 2024. Informując , że plan pracy Rady może zostać zawsze uzupełniony na wniosek Zarządu Rady czy członków Rady , można będzie zwołać dodatkowe posiedzenia.

Przewodniczący poinformował, że na rok 2024 zaplanowano 5 posiedzeń, omówił tematykę posiedzeń w m-cu :

- lutym omówienie działalności jednostek organizacyjnych na rzecz młodzieży i osób starszych; rozliczenie środków finansowych zgodnie z podjętymi uchwałami w roku 2023;
- kwietniu omówienie bezpieczeństwa w mieście;
- czerwcu omówienie przygotowań do wypoczynku w okresie wakacji;
- wrześniu opracowanie projektu uchwały w sprawie podziału środków finansowych będących do dyspozycji Rady na 2025 rok;
- listopad/grudzień omówienie projektu budżetu w zakresie zadań inwestycyjnych oraz opracowanie planu pracy na rok 2025.

Wobec nie wniesienia uwag i innych propozycji Przewodniczący Rady poddał plan pracy Rady Samorządu Miasta na rok 2024 pod głosowanie .

Rada plan pracy przyjęła jednogłośnie 10 gł. „za” przy 0 głs. „przeciw” i 0 głs. „wstrzymujących się”. Plan pracy na 2024 w załączeniu do protokołu

#### **Do pkt 6**

W wolnych wnioskach i zapytań Przewodniczący Rady Pan Andrzej Grabny złożył wszystkim życzenia świąteczne i noworoczne. Życzenia świąteczne i noworoczne złożył wszystkim również P. Burmistrz Artur Kotara.

Następnie korzystając , że jest to okres przedświąteczny wszyscy łamiąc się opłatkiem złożyli sobie życzenia.

**Do pkt 7**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zakończył posiedzenie Rady.

**Przewodniczący  
/-/Andrzej Grabny**